

0002

**Protokół Nr XXI/12**  
**z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego**  
**z dnia 10 sierpnia 2012 roku**

XXI sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Mazowieckiej 10.

**Ad. 1**

Sesję o godz. 8<sup>00</sup> otworzył, wypowiadając formułę - otwieram obrady XXI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego – p.Mariusz Łaszuk przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad.

W sesji uczestniczyło 13 radnych (19 radnych skład statutowy), nieobecni: p.Wacław Bodzak, p.Kazimierz Drabik, p.Bogdan Ruszkowski, p.Adam Szatkowski, p.Zdzisław Szmytkowski, p.Joanna Troińska.

P.Przewodniczący Rady przywitał Radnych, Zarząd Powiatu na czele z p.Krzysztofem Kapustą – starostą, kierowników powiatowych jednostek i wydziałów, pracowników Starostwa, przybyłych gości, p.Piotra Ździebłowskiego przedstawiciela Kancelarii Prawnej oraz panie z Biura Rady: Mariolę Tomaszewską i p.Hannę Prusek.

**Ad. 2**

W punkcie dot. przyjęcia porządku obrad p.Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dn. 03.08.12r. – załącznik do niniejszego protokołu.

P.Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad XXI sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wprowadzenia planu przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
  - 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego;
  - 3) zmiany uchwały budżetowej na rok 2012;
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków do odczytanego porządku obrad, p.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 12 Radnych, przyjęła porządek obrad XXI sesji.**

**Ad. 3**

Podjęcie uchwał w sprawach:

**Ad. 1)**

P.Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia planu przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

P.Barbara Markowicz – przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że na posiedzeniu komisji p.Jadwiga Popielska - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do uchwały. Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 12 Radnych, przyjęła Uchwałę Nr XXI/173/2012 w sprawie wprowadzenia planu przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Ad. 2)

P.Przewodniczący Rady poinformował, że po wczorajszych posiedzeniach komisji naniesione zostały zmiany w projektach uchwał budżetowych. Radni przed sesją otrzymali zmienione projekty uchwał.

P.Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja po długiej dyskusji, zgłoszeniu własnych propozycji zmian, na które przystał p.Starosta i p.Skarbnik, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej poinformował, że podobnie jak Komisja Finansów, wydali pozytywną opinię, co do odczytanej uchwały.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 13 głosami za, przyjęła Uchwałę Nr XXI/174/2012 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego.**

Ad. 3)

P.Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012.

P.Mariusz Dudek – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Grzegorz Szymański – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej poinformował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 13 głosami za, przyjęła Uchwałę Nr XXI/175/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012.**

Ad. 4

W punkcie sprawy różne p.Przewodniczący Rady zapoznał z pismami, które wpłynęły do Rady Powiatu:

- Pismo od Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Dworze Mazowieckim, która wyraża swoje ogromne zaniepokojenie, planowaną przez Starostwo Powiatowe, zmianą lokalizacji placówki.

P.Przewodniczący dodał, że pismo tej samej treści wpłynęło do Zarządu Powiatu, odbyło się spotkanie. Zwrócił się z prośbą do P.Starosty o poinformowanie Rady Powiatu, co zostało ustalone w sprawie przeniesienia Poradni.

P.Starosta poinformował, że pisma w sprawie planów przeniesienia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej były kierowane do różnych instytucji i osób. Odbyło się spotkanie z pracownikami Poradni. Wynikiem rozmów jest wstrzymanie przenosin Poradni do czasu, kiedy finansowo będziemy w stanie poprawić warunki pracy całej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

- Do Rady Powiatu, pismem z dn. 11.07.2012r., wystąpiła Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej p.Jadwiga Zielonka. W imieniu Zarządu spółdzielni informuje, że w dniu 30 czerwca 2012r. w hali widowiskowo-sportowej NOSIR w Nowym Dworze Mazowieckim doszło do zakłócenia porządku obrad przez radną Powiatu p.Joannę Troińską.

Głos zabrała p.Maria Jarząbek, zwróciła uwagę, żeby nie odczytywać treści pisma, ponieważ w dzisiejszej sesji nie uczestniczy p.Troińska.

P.Przewodniczący Rady zgodził się z powyższym, poinformował, że p.Radni mogą zapoznać się z pismem w Biurze Rady. Natomiast poprosił p.Jacka Nieściora – radcę Prawnego o udzielenie informacji, jakie są kompetencje Rady w sprawie rozpatrywania skarg na Radnych.

P.Jacek Nieścior powiedział, że Rada analogicznie do Sejmu ma określone kompetencje i może rozpatrywać skargi na zachowanie się Radnych. Natomiast w Radzie Powiatu nie funkcjonuje komisja etyki. W sejmie jest taka komisja, jest kodeks i rozpatrywane są skargi na zachowanie posłów.

Zdaniem p.Nieściora Rada Powiatu musi rozpatrzyć pismo i na nie odpowiedzieć, zgodnie ze zwyczajem określonym w orzecznictwie, bo nie ma wprost w przepisach. Rada powinna zająć się postępowaniem i rozstrzygnąć czy zachowanie było właściwe, czy też nie.

Głos zabrał p.Henryk Mędrecki, który powiedział, że jeszcze przed wpływieniem tego pisma, informował Zarząd Spółdzielni, że p.Troińska była tam, jako mieszkaniec, nie jako Radna, a Rada Powiatu nie ma wpływu na czyjeś postępowanie i nie powinna się tym zajmować. Jest konflikt pomiędzy Zarządem, a Członkami Spółdzielni, pisze o tym prasa, dlatego Rada nie powinna w to wchodzić. Należy poinformować Zarząd Spółdzielni, że Rada została zapoznana z pismem i nie wszczynać żadnego postępowania.

Radni nie zgłosili sprzeciwu, do propozycji rozpatrzenia pisma, zaproponowanej przez p.Mędreckiego.

- Do Rady Powiatu w dn. 23.07.12r wpłynęło pismo mieszkańców wsi Łomna gmina Czosnów. Zgłaszają pilną potrzebę rozwiązania problemu wody zalegającej przy przystankach autobusowych Łomna 1 i Łomna 2 oraz wzdłuż drogi powiatowej przebiegającej przez wieś. Mieszkańcy piszą, iż problem ten był już zgłaszany kilkakrotnie w latach 2009-2011.

P.Przewodniczący Rady poinformował, że pismo było również skierowane do p.Starosty, w związku z czym prośba o odpowiedź na pytanie, czy zostały poczynione już jakieś działania w tej sprawie?

P.Starosta poinformował, że jest przeznaczony 20tys.zł, będzie podniesiona wysepka przystankowa. Natomiast Powiat nie ma możliwości finansowych, żeby zmniejszyć ilość zalegającej wody na wszystkich drogach powiatowych, prowadzone są doraźne działania.

Na pytanie p.Przewodniczącego Rady, czy stosowne pismo w sprawie zostało wystosowane do mieszkańców? p.Starosta poinformował, że sprawą zajmuje się Wydział.

#### **Ad. 5**

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad p.Mariusz Łaszuk - przewodniczący Rady podziękował wszystkim za uczestnictwo, życzył udanych urlopów, a następnie o godz. 8<sup>30</sup> zamknął obrady XXI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała  
Mariola Tomaszewska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
*Mariusz Sebastian Łaszuk*